2021/05/14 8:18:41 / SA119943_東北特殊鋼株式会社_適時開示書類

2021年５月14日
各　位

上場会社名　　東北特殊鋼株式会社
代表者　　　　代表取締役社長　成瀬　真司
　　　　　　　（コード番号 5484）
問合せ先　　　総務人事部長　高橋　隆行
　　　　　　　（TEL 0224-82-1010）

剰余金の配当に関するお知らせ

　当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり2021年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことの承認を求める議案を、2021年６月25日開催予定の当社定時株主総会に付議す
ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2020年10月29日公表）
（ご参考）前年実績
（2020年３月期）

基準日 2021年３月31日 同左 2020年３月31日

１株当たり配当金 ９円00銭 ７円00銭 13円00銭

配当金の総額 67百万円 － 97百万円

効力発生日 2021年６月28日 － 2020年６月30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

　当社は、財務体質と経営基盤の強化を図りつつ、業績に裏打ちされた成果の株主還元を基本方針と

しておりますが、一事業年度において一定の配当性向を保つという考え方ではなく、安定した利益還

元を継続していくことを特に重視しております。

　この基本方針のもと、当期の期末配当金につきましては、１株当たり７円を予定しておりましたが、

連結の業績などを総合的に勘案し、前回の配当予想から１株当たり２円増額の１株当たり９円とさせ

ていただきます。

　なお、本件は2021年６月25日開催予定の当社定時株主総会の決議を経て、実施いたします。

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 ７円00銭 ９円00銭 16円00銭

前期実績（2020年３月期） 13円00銭 13円00銭 26円00銭

以　上

－ 1 －

本文